
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Macerata: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex art 2490 c.c.

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Visto l’art. 2490 c.c. “Bilanci in fase di liquidazione” che all’ultimo comma stabilisce per le società di 

capitali in liquidazione: “Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui 

al presente articolo, la società è cancellata d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti 

dall'articolo 2495”;

Vista la comunicazione prot. 10444 del 31/01/2024 di avvio del procedimento di cancellazione 

d’ufficio ai sensi dell’art. 2490 cc, contenente altresì l’invito a presentare entro 30 gg. osservazioni 

atte a dimostrare la persistenza dell’attività liquidatoria ovvero domanda di deposito dei bilanci di

esercizio omessi o del bilancio finale di liquidazione e/o di cancellazione;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato comunicato mediante pubblicazione nell’albo 

camerale on line per 45 giorni consecutivi dal 31/01/2024 al 16/03/2024;

Preso atto che sono decorsi i termini assegnati e che alla data odierna risultano imprese che non 

hanno fornito riscontro o effettuato alcun deposito dei bilanci;

Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai 

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0037644/U DEL 17/04/2024 11:57:07



principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45 

giorni, in fase di avvio, o di 30 giorni, in fase di conclusione del procedimento, quale valida ed 

efficace modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, 

rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione all’albo 

del relativo provvedimento;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediante stabile pubblicazione nella sezione del sito 

istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Informati con nota prot. 44815 del 26/05/21 Ordini Professionali e Associazioni di categoria della 

semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio; 

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese ai sensi dell’art. 2490 cc delle 

società di capitali in liquidazione di cui all’allegato elenco A; 

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in 

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

6) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.



Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284630 Cancellazioni d'ufficio art 2490 cc - SEDE DI MACERATA - 2024 - 11.2 
Registro Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
17.04.2024 08:21:49 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 CALZATURIFICIO MICIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 00121610430 MC 55685
2 TOM - S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE 00254210438 MC 78665

3
VACCA GIUSEPPE E ZAVATTI RENATO S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

00321840431 MC 82514

4 TOM GIOCATTOLI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01000460434 MC 109634
5 AUTOCLUB MARCHE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01094170436 MC 115654

6
S.T.E.A. S.R.L. - SVILUPPO TECNOLOGIE ENERGIE 
ALTERNATIVE

01169950431 MC 120976

7 ALBERT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01178430433 MC 121816
8 EUROCHIMICA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01219730437 MC 124200

9
RIS.MA. RISTORAZIONE MACERATESE S.R.L.  IN 
LIQUIDAZIONE

01240480432 MC 125989

10
NUOVA PASTICCERIA ZAZZARETTA SRL - IN 
LIQUIDAZIONE

01255740431 MC 126811

11 AGRICOMPOST S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01325270435 MC 143473
12 TRECASE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01384790430 MC 148141
13 AGENZIA 67 SRL IN LIQUIDAZIONE 01400830434 MC 149326
14 FIUME S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01460320433 MC 154146

15
GEPRO SRL SOCIETA' A  RESPONSABILITA' LIMITATA - 
IN LIQUIDAZIONE ENUNCIABILE ANCHE GEPRO SRL

01491760433 MC 156777

16
NEW  MAAN INTERNATIONAL S.R.L. UNIPERSONALE IN 
LIQUIDAZIONE

01495330431 MC 157059

17 MULTIPEL S.R.L. - IN  LIQUIDAZIONE - 01531470431 MC 160122
18 GR COSTRUZIONI S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE 02327000424 MC 169070
19 HERA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01640050439 MC 169140
20 GENNARINI EURO SRL IN LIQUIDAZIONE 01686170430 MC 172703
21 IDEABIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01708720436 MC 174584
22 PROGETTO CUCINA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE - 01710980432 MC 174752
23 BLUE ANGEL CONSULTING SRL - IN LIQUIDAZIONE - 01727340430 MC 176048
24 ZETA ENERGY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01739190435 MC 177219
25 IAZZETTA INFISSI SRL -  IN LIQUIDAZIONE - 01758450439 MC 179007 AN-62592
26 IN-GIOCO SRL IN LIQUIDAZIONE 01770470431 MC 180070
27 EDIL UNITY SRL IN LIQUIDAZIONE 01791950437 MC 181948 MC-58381

28 MANU MANU S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE 01806020432 MC 183132
29 NUOVA RIMINI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE - 01808130437 MC 183302
30 SP CONTRACT SRL IN LIQUIDAZIONE 01822540439 MC 184535

31
LAURA & ANTONIO SRL A CAPITALE RIDOTTO - IN 
LIQUDAZIONE -

01823650435 MC 184620

32 AM CONTI PROJECT SRL  IN LIQUIDAZIONE 01823470438 MC 184625
33 8 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01830760433 MC 185275

34
CONMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

01830670434 MC 185341

35 FUTURA S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE 01836650430 MC 185828

36 EUROPA FINANZIA SRL IN LIQUIDAZIONE 01862430434 MC 187999
37 LA TAVERNA S.R.L.S.  IN LIQUIDAZIONE 01868320431 MC 188495
38 AMIR ABRISHAMI TRADING S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01879890430 MC 189281

39
PROJECT STYLE S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE - IN 
LIQUIDAZIONE -

01886880432 MC 189854

40 RED S.R.L.S.  IN LIQUIDAZIONE 01891180430 MC 190231

REA n.

Allegato A

Cancellazioni ai sensi dell'art. 2490 c.c. 

Società di capitali in liquidazione

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0037644/U DEL 17/04/2024 11:57:07



41 EVERGRANDE SRL - IN LIQUIDAZIONE 01901410439 MC 191139
42 SYNCRO S.R.L.S.  IN LIQUIDAZIONE 01911770434 MC 191990
43 RAYAN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01931220436 MC 193662
44 FASHION QUEEN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01931490435 MC 193673
45 EUROPROGETTO S.R.L.S IN LIQUIDAZIONE 01943890432 MC 194769

46
BCC GAME SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN     LIQUIDAZIONE

01943480432 MC 194814

47 DUE EFFE SRLS - IN LIQUIDAZIONE 01954620439 MC 195622
48 SKARPA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02274730445 MC 196649

49
FREEFRIENDS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA     IN LIQUIDAZIONE

01973940438 MC 197193

50 FAIR CONSTRUCTION SRLS - IN LIQUIDAZIONE 01976680437 MC 197420
51 N.C. WINE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 04037980713 MC 197529
52 STAMPA COSTRUZIONI SRLS IN LIQUIDAZIONE 01980020430 MC 197678
53 ROMAN SRLS - IN LIQUIDAZIONE 01995120431 MC 252282
54 DA.CI. S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE 02000240438 MC 254006

55
DREAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE -

02012060436 MC 257864 MC-75375


	Det. C
	all. A elenco

